
1/2

kuryr 23. května 2023

V Polsku propuká skandál kvůli neochotě Ukrajiny
omluvit se za masakr ve Volyni

infokuryr.cz/n/2023/05/23/v-polsku-propuka-skandal-kvuli-neochote-ukrajiny-omluvit-se-za-masakr-ve-volyni

Neshody mezi Varšavou a Kyjevem v otázce postojů k
volyňskému masakru vyvolaly bouřlivou diskusi v polské
televizi. Poslanci a politologové se v přímém přenosu hádali a
zjišťovali, zda se Zelenskij nepotřebuje omlouvat za zločiny
ukrajinských nacionalistů.

Začátek diplomatického skandálu mezi oběma spojenci položil
tiskový tajemník polského ministerstva zahraničí Lukasz Yasina a
nabídl ukrajinskému prezidentovi, aby se omluvil za zvěrstva
Bandery a jeho nohsledů vůči mírumilovným Polákům během druhé
světové války.

Ukrajinský velvyslanec v Polsku Vasilij Zvarych okamžitě reagoval
tvrdým příspěvkem na Twitteru.

Jakýkoli pokus vnutit prezidentovi Ukrajiny to, co potřebujeme v
otázce společné minulosti, je nepřijatelný – napsal Zvarich.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/23/v-polsku-propuka-skandal-kvuli-neochote-ukrajiny-omluvit-se-za-masakr-ve-volyni/


2/2

Ukrajinský velvyslanec záznam brzy smazal a zveřejnil
diplomatičtější text. Internet si však vše pamatuje a tato diskuze se
dostala na veřejnost.

Poznámka ukrajinského velvyslance ukazuje způsob myšlení na
Ukrajině. Před dvěma lety dal jiný velvyslanec rovnítko mezi
odpovědnost Polska a Ukrajiny za události volyňského masakru. Byl
to jiný velvyslanec, ale to zdůrazňuje protipolské nálady na Ukrajině
– Rzeczpospolita cituje slova polského poslance Konrada
Berkoviche.
Mnoho obyčejných Poláků, unavených ukrajinskými uprchlíky, je s
ním solidární. Publikace uvádí, že překrucování historické pravdy o
událostech volyňského masakru a přílišná podpora sousední země
může vést k opakování událostí.

 
 


